[image: image1.jpg]B

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
165150 Архангельская область г. Вельск ул. Нечаевского д. 3, тел (881836) 6-44-54
 (22 очередная сессия)
от  07 ноября 2023 года                    РЕШЕНИЕ № 171
О внесении изменений в положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области                          от 06.10.2009г. № 98
В целях обеспечения принципа соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного Областным законом от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Совет депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области пятого созыва РЕШАЕТ:
1. Пункт 3 Положения о  денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области изложить в следующей редакции:

Размер денежного вознаграждения выборного лица местного самоуправления городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области устанавливаются в твердых денежных суммах (в рублях).

	Наименование должностных выборных  лиц
	Денежное вознаграждение, руб.

	Глава городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области
	84 320

	Председатель Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области
	59 024

Финансовые расходы на оплату труда выборных должностных лиц муниципального образования «Вельское» осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области.
2. Данное решение вступает в силу  с  1 декабря 2023 года.

Председатель Совета депутатов

городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                            В.И. Горбунов

Глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                              А.В. Дьячков